

Asker 20. september

Til:  
Akershus Fylkeskommune

## **Høringsinnspill fra Asker Næringsforening til Regional plan for økt livskvalitet og deltakelse i Akershus**

Asker Næringsforening ønsker å uttrykke vår støtte til den foreslåtte regionale planen for økt livskvalitet og deltakelse i Akershus. Planen tar opp mange viktige temaer som samferdsel, utdanning, by- og stedsutvikling, og miljøvern. Disse områdene er avgjørende for å sikre en bærekraftig og inkluderende utvikling i regionen. Vi setter pris på innsatsen som er lagt ned i å utarbeide en helhetlig plan som søker å styrke disse områdene.

### **Utdanning og arbeidsliv**

Vi ser svært positivt på planen og anerkjenner dens mange gode tiltak. Planen legger et solid grunnlag for å styrke ungdommens deltakelse i arbeidslivet, og vi mener den kan styrkes ytterligere ved å fremheve betydningen av utdanning og lærlingordninger som en viktig komponent i denne strategien. Et tettere samarbeid mellom utdanningsinstitusjoner og næringslivet vil sikre at utdanningsløpene i større grad møter fremtidens behov i både næringslivet og lokalsamfunnet.

Flere bedrifter uttrykker interesse for å tilby lærlingplasser, men mange er usikre på hvem de skal kontakte for å bli lærebedrifter. Det er derfor behov for bedre koordinering mellom opplæringskontor, skoler og lærebedrifter. Asker Næringsforening deler årlig ut prisen for årets lærling, men det er ofte utfordrende å identifisere både lærebedrifter og lærlinger. Vi anbefaler derfor at dagens organisering av lærlingordningen forbedres.

Ved å styrke ordningene for lærlinger og sikre at utdanningsløpene gir ferdigheter som er relevante for arbeidslivet, vil vi bygge en solid base av kvalifisert arbeidskraft for fremtiden. Vi ser på dette som en verdifull videreføring av de gode intensjonene i planen.

I et arbeidsliv som krever omstilling og nye kompetanser, er det avgjørende at ungdom utvikler ferdigheter som samarbeid, problemløsning, kreativitet og kritisk tenkning. Ved å la barn og unge engasjere seg i lokale og regionale utfordringer, kan de tidlig bidra til verdiskaping i sine nærmiljøer.

Initiativ som Ungt Entreprenørskap spiller en viktig rolle som brobygger mellom skole og arbeidsliv, og Asker Næringsforening har aktivt deltatt som mentor og jury. Vi anbefaler en økt støtte til denne ordningen for å videreutvikle samarbeidet mellom skole og næringsliv.

Asker Næringsforening har også vært involvert i JobbAsker, et samskappingsprosjekt med Asker Kommune, NAV Asker, og frivilligheten i kommunen. Dette prosjektet har hatt suksess med å inkludere høyt utdannede innvandrere i det lokale næringslivet. Det er mange med innvandrerbakgrunn og høy kompetanse som ikke får brukt sin utdanning, og JobbAsker har vist at etnisk mangfold er en verdifull ressurs. Vi anbefaler økt informasjon og veiledning til små og mellomstore bedrifter for å sikre at flere arbeidsledige innvandrere med høyere utdanning kommer inn i arbeidsmarkedet.

Asker Næringsforening har, i samarbeid med lokale vekstbedrifter, NAV og Asker Kommune, gjennomført pilotprosjektet Sosial Profil Asker, støttet med tilskudd fra Viken/Akershus Fylkeskommune.

Prosjektet hadde som mål å fremme inkludering og mangfold i næringslivet, og inkluderte en lokal sertifiseringsordning for bedrifter som engasjerer seg for samfunnsansvar og bærekraft. Prosjektet bidro til å integrere personer som sto utenfor det ordinære arbeidsmarkedet, med et spesielt fokus på ungdom, personer med nedsatt funksjonsevne og innvandrere.

Resultatene fra pilotprosjektet var positive, og flere bedrifter ble kjent med ordningen og behovet for sosial inkludering. Sosial bærekraft er viktig for alle bedrifter, og vi mener flere bør ta sitt samfunnsansvar. Vi anbefaler at erfaringene fra dette prosjektet brukes som grunnlag for lignende satsninger i Akershus.

## **Samferdsel**

Asker Næringsforening vil fremheve betydningen av korte og effektive reiseveier mellom hjem, arbeid, skole og fritid. Utviklingen av kollektivtransport, sykkelveier og gangveier må sees i en helhetlig sammenheng, der lokale behov vektlegges. Mange pendlere opplever i dag lange og tidkrevende reiseveier, noe som påvirker både livskvalitet og arbeidsproduktivitet negativt.

Vi anbefaler en forsterket satsning på kollektivtransport, inkludert utvikling av alternative løsninger som bedre tilrettelegging av sykkel- og gangveier. Det må bygges pendlerparkeringer på sentrale knutepunkter, og rutetilbudene for buss må korrespondere, slik at passasjerer enkelt kan bytte mellom ulike bussruter uten lange ventetider. Dette er spesielt viktig for dem som er avhengige av flere busser for å komme til sin destinasjon. I Asker kommune er det av stor betydning at det etableres et godt rutetilbud fra syd til nord i kommunen.

For kommunene langs Oslofjorden er det viktig å arbeide for økt bruk av hurtigbåt og en utvidelse av tilbudet slik at Oslofjorden kan benyttes som transportvei fra syd i Asker kommune til Oslo.

## **Gründerskap og næringsutvikling**

Gründerskap og entreprenørskap er viktige drivkrefter for grønn omstilling og sirkulær økonomi. Nyskaping innenfor næringslivet blir fremhevet som en sentral del av strategien for å bygge et bærekraftig samfunn.

Gründerskap og entreprenørskap bidrar til å skape et konkurransedyktig og mangfoldig næringsliv, som igjen sikrer høy sysselsetting og utvikling av bærekraftige løsninger. Entreprenørskap skal bidra til å sikre at Akershus blir en konkurransedyktig og mangfoldig næringsregion som leder an i det grønne skiftet. Dette gir både økonomisk vekst og samfunnsmessige fordeler, samtidig som det skaper et bedre og mer inkluderende samfunn for innbyggerne.

Det må legges til rette for at innbyggerne kan starte og utvikle bedrifter i nærheten av der de bor. Tilgang til næringslokaler, rådgivningstjenester og økonomisk støtte er viktige faktorer for å fremme gründerskap. Dette vil ikke bare styrke lokaløkonomien, men også bidra til å skape levende lokalsamfunn hvor det er attraktivt å bo og arbeide. Et godt gründermiljø skaper lokale arbeidsplasser.

Asker Næringsforening deltar som leverandør til StartUp Asker og Bærum og anbefaler at dagens ordning med veiledning, næringsfaglig vurdering og temakurs for gründere videreføres.

## **Miljøvern og Oslofjorden**

Asker Næringsforening støtter den foreslåtte satsningen på å forbedre miljøtilstanden i Oslofjorden. Det legges i høringsutkastet vekt på behovet for å gjenopprette fjordens helse gjennom bærekraftige tiltak, blant annet ved å bevare naturmangfoldet og sikre at menneskelig aktivitet ikke ytterligere skader økosystemene.

Videre anbefales bruk av blågrønne løsninger, som kan bidra til å redusere forurensning, filtrere nedbør og sikre et mer robust lokalt økosystem. Dette vil bidra til å håndtere klimaendringene og flomrisikoen i Oslofjordområdet. Det er avgjørende at dette arbeidet skjer i nært samarbeid med næringslivet, slik at bedriftene i regionen kan bidra aktivt til å redusere forurensningen.

Asker Næringsforening anbefaler at det etableres et dialogforum mellom næringslivet, landbruket, myndighetene og relevante organisasjoner, hvor man kan identifisere og implementere effektive tiltak for å begrense utslipp til fjorden. Dette vil sikre en helhetlig tilnærming som både ivaretar miljøet og de økonomiske interessene i regionen.

## **Frivillighet og idrett**

Deltakelse i frivillighet og idrett er avgjørende for å bygge sterke og aktive lokalsamfunn. Asker Næringsforening støtter initiativ som gjør det enklere for innbyggere å delta i organisert idrett og frivillige aktiviteter.

Slike aktiviteter bidrar ikke bare til bedre folkehelse, men styrker også samhold og tilhørighet i lokalsamfunnet. Dette fører til økt livskvalitet og bidrar indirekte til å skape et levende og dynamisk næringsliv.

Vi oppfordrer derfor til å styrke støtten til lokale idrettslag og frivillige organisasjoner, slik at de kan tilby et bredt spekter av aktiviteter som favner hele befolkningen, på tvers av alder og bakgrunn. Dette vil gi varige, positive ringvirkninger for både innbyggere og lokalt næringsliv.